
zahraniční zajímavost
POLSKO
( 27 )

TUK A MY 2
GEO, NATUR&KOSMOS

VESMÍRNÁ TURISTIKA 6
STERN

OBJEVY V ABÚSÍRU 8
GEO, NATUR&KOSMOS

SOUKROMÉ OČKO 11
CA M'INTÉRESSE

EKOLOGICKÝ
AUTOMOBIL 12
TIME

ROZTANČENÝ KRÁL
UEXPRESS

POKLADY NA DNĚ
NEW SCIENTIST

V HORSKÉM PEKLE 14
GEO

OSOBNOSTI STOLETÍ: 
MUHAMMAD ALI 18
TIME

KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ 20

PEŘÍ NEJEN К LÉTÁNÍ 22
GEO, NATUR&KOSMOS

KAM KRÁČÍ VĚDA 26
UEXPRESS

POLSKO 27
100+1 ZZ a MEDIA IN

TUK A M Y
<2 )

Čtvrt miliardy lidí je dnes 
již chorobně obézních, 
další půl miliardě hrozí 
stejné nebezpečí.
Jak se v našem těle 
tuk chová? Proč člověk 
tloustne? A co se proti 
tomu dá dělat?

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR,
2. ČÁST 36
100+1 ZZ

WOODSTOCK ŽIJE 38
UESPRESSO

FILM STOLETÍ? 40
TIME, STERN

MÓDNÍ VODNÍ DÝMKA 43
TIME

MŮŽE ZA TO POČASÍ 44
PANORAMA

NOVÉ DISKY
STERN

TICHÁ LETADLA
NATUR&KOSMOS

REHABILITOVANÝ 
GÉNIUS 46
LE FIGARO MAGAZINE, 
UEXPRESS

CITY NA SÍTI 49
PANORAMA

VESMÍRNÁ
TURISTIKA

POZVÁNÍ DO SVATYNĚ 
MEIDŽI 50
KLÁRA STEJSKALOVÁ

KULTURA BYDLENÍ 51
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

PROJEKT ARAUCARIA 52
GEO

UDÁLOSTI STOLETÍ: 
1900-1909 56
UEXPRESS

SOUTĚŽ „SETKÁNÍ V ČÍNĚ 
V ROCE 2000“ 58

(6 )
Do vesmíru ještě donedávna 
létaly pouze výpravy 
národních kosmických 
úřadů a vlád. Dnes se 
ve vesmíru připravuje 
natáčení filmu a plánují 
se lety pro turisty. Po roce 
2000 budou patřit výlety 
do vesmíru a turistické 
pobyty na oběžné dráze 
к běžné nabídce.

U  va  pí

Země našich severních 
sousedů nabízí nečekaná 
překvapení a krásná 
místa, která se 
vyplatí navštívit.
Některá z nich 
vám představuje 
dnešní příloha.

WOODSTOCK ŽIJE
(38)
Legendární festival hudby ve Woodstocku 
po třiceti letech opět ožívá. S novými účinkujícími, 
ale se stejným logem, organizátorem i sloganem.
S novou generací diváků, avšak mnohdy se stejným 
příjmením, jaké měli i diváci prvního svátku hudby 
ve Woodstocku.

FILM STOLETÍ?
(40)

Vítězné tažení na plátnech 
světových kin zahájil 
americký film Goerge 

Lucase Hvězdné války, 
Epizoda I -  Skrytá hrozba. 
Říká se o něm, že to bude 

film století, který předčí 
až dosud nejúspěšnější 
film v historii -  Titanic. 

Před dvaadvaceti lety 
znamenala vesmírná 

pohádka nazvaná 
Hvězdné války (nyní se 

skrývá pod názvem 
Epizoda IV -  Nová naděje) 

zlom ve filmové historii. 
Film Skrytá hrozba není 

pokračováním tohoto 
původního příběhu, 

naopak -  děj se 
odehrává dříve. 

A hrdinové původních 
Hvězdných válek 

v něm jsou ještě dětmi 
nebo se teprve narodí.

(58)
Jak znáte Čínu, si můžete 
ověřit ve velké mezinárod
ní soutěži nazvané „Se
tkání v Číně v roce 2000“. 
Jednou z cen je sedmi- 
denní pobyt v Číně. První 
část soutěže spolu s pra
vidly a soutěžním lístkem 
najdete v předcházejícím 
čísle 14/99 100+1 ZZ.


